
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2013
MODALIDADE CONCORRÊNCIA

RESULTADO FINANCEIRO

A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Macaíba/RN no uso 
de suas atribuições torna público o resultado e 
classificação da fase proposta de preços processo 
licitatório nº 015/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONCLUSÃO DA CRECHE PRÓINFANCIA DO 
CAMPO DA MANGUEIRA NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN. Proposta classificada: FLAGUE 
CONSTRUÇÕES LTDA. Macaíba/RN, 14 de 
Outubro de 2013. Maria do Socorro Oliveira da Luz 
– Presidente
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2013
MODALIDADE CONCORRÊNCIA

RESULTADO FINANCEIRO

A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Macaíba/RN no uso 
de suas atribuições torna público o resultado e 
classificação da fase proposta de preços processo 
licitatório nº 016/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONCLUSÃO DO COMPLEXO EDUCACIONAL 
E TRÊS QUADRAS POLIESPORTIVA NO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. Proposta 
classificada: FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA. 
Macaíba/RN, 14 de Outubro de 2013. Maria do 
Socorro Oliveira da Luz – Presidente.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2013
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Macaíba/RN no uso 
de suas atribuições torna público o resultado e 
classificação da fase proposta de preços processo 
licitatório nº 019/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONCLUSÃO DA OBRA DA URBANIZAÇÃO 
DA LAGOA DAS PEDRAS NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN. Proposta classificada: RD 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. Macaíba/
RN, 14 de Outubro de 2013. Maria do Socorro 
Oliveira da Luz – Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; 
Contratada: CG GALVÃO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS ME. Objeto: Aquisição de água 
potável. Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil 
e duzentos reais). Processo licitatório nº 
066/2012. Modalidade: Pregão Presencial. 
Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante. 
Gutemberg França de Oliveira. P/Contratado.
.................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; 
Contratada: IMUNIZADORA E LIMPADORA 
SANITÁRIA LTDA – ME. Objeto: Locação de 
banheiros químicos. Valor global: R$ 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais). Processo licitatório 
nº 082/2012. Modalidade: Pregão Presencial. 
Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante. 
Amon Carlos de Oliveira. P/Contratado.
.................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social; Contratada: IMUNIZADORA E 
LIMPADORA SANITÁRIA LTDA – ME. 
Objeto: Locação de veículos do tipo caminhão 
limpa fossa. Valor global: R$ 192.000,00 (cento 
e noventa e dois mil reais). Processo licitatório 
nº 082/2012. Modalidade: Pregão Presencial. 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra- P/
Contratante. Amon Carlos de Oliveira. P/
Contratado.

PORTARIA Nº 879 DE 11 DE OUTUBRO DE 2013.* 

Dispõe sobre a alteração da Comissão de Avaliação 
de Imóveis para efeito de desapropriação e locação 
neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA – 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar membro para compor a Comissão 
Permanente de Avaliação de Imóveis da Prefeitura 
Municipal de Macaíba, ficando destituído o Senhor 
RAFAEL LOPES DE ARAÚJO SOARES e 
designado o Senhor MARLLOS MIRANDA 
DIEGO DOS SANTOS.

Art. 2º - Ficando a mesma constituída pelos seguintes 
servidores: ANTONIO CARLOS MATOS DE 
OLIVEIRA; MARLLOS MIRANDA DIEGO 
DOS SANTOS; GLEYDSON KLEBER 
ALVARES; e DANIELLE CARVALHO 
DANTAS, para sob a Presidência do primeiro, 
compor pelo período de um ano, a referida 
comissão com objetivo também de locação, desta 
municipalidade.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a Portaria nº 577, de 16 de maio de 2013.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Publique-se e Cumpre-se.

Macaíba – RN, 11 de outubro de 2013.
 

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado po Incorreção.

ANO III – N° 461 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 14 de outubro de 2013 

Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

Olímpio Maciel – Vice-Prefeito

avisoS

extratos

portarias

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

atos oficiais do poder legislativo

Espaço não utilizado



ANO III – N° 461- (Edição Extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 14 de outubro de 2013.2

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

atos oficiais do poder judiciário

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

atos oficiais do ministério público

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br


